
2022年 2月 10日 

特約店各位 

 

株式会社テクトロニクス＆フルーク フルーク社 

マネージングディレクター 

税所 圭一 

 

 

デジタルマルチメーターFLUKE-87-5 回収のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品を販売頂きまして誠にありがとう

ございます。 

この度、Fluke 8x V シリーズ（Fluke 83V、87V）の一部に、使用方法により安全上の問題が発生する可

能性があることを確認いたしました。そのため、2019 年 6 月 7 日～2021 年 8 月 26 日の間に 

生産された生産ロットに該当する商品を回収、修理させていただくことになりました。 

誠に恐縮ではございますが、対象製品を販売いただきましたお客様へのアナウンスにご協力のほど 

お願い申し上げます。 

お客様には多大なるご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

記 

 

・ お客様に案内の email を配信させていただきます。 

・ 詳細は以下のページで確認できます。 

https://www.fluke.com/ja-jp/support/safety-notices/8x-v-safety-notice 

 

 

以上 

https://www.fluke.com/ja-jp/support/safety-notices/8x-v-safety-notice

